re~~~~é(iârtdidu~
8~rkYfjJ~

INDICAÇÃO N° 091/2018
Data: 05 de março de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, efetue reparos e melhorias no CMEI
Pequeno Polegar, localizado no Bairro Botafogo,
incluindo a substituição do piso existente no pátio por
um mais aderente.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade a
realizar pequenos reparos e melhorias no CMEI Pequeno Polegar, localizado no Bairro
Botafogo.

Visando atender ao pedido de alguns pais e até dos profissionais que atuam
no referido CMEI, este Vereador sugere que seja substituído o piso existente no pátio por
um mais aderente. Tal medida evitará transtornos e a queda das crianças.

Sendo assim, e considerando a justificativa do pleito, bem como o baixo custo
da melhoria pretendida, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste
pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 05 de março de 2018.

RONALDO POHL
Vereador